АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( ' / пгт. Пограничный № ^ 3 3

О внесении изменений в Порядок представления сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы и
муниципальными служащими Администрации Пограничного муниципального

округа, утвержденный постановлением Администрации Пограничного
муниципального округа от 03.06.2021 № 530 (в редакции от 06.10.2021 № 989)

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3«0б
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
законом Приморского края от 16.09.2019 года № 569-КЗ «О Пограничном
муниципальном округе», частью 2 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008
года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 2 статьи 3 Федерального
закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц.
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федерального
закона от 10.07.2023 N 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ (ред. от
10.07.2023) «О муниципальной службе в Российской Федерации», подпунктом б
пункта 22 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года N 309 «О
мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О
противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Пограничного
муниципального округа»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок представления сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными
служащими Администрации Пограничного муниципального округа утвержденный
постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 03.06.2021 №
530 (в редакции от 06.10.2021 № 989).

1.1. в пунктах 21, 22 слова «либо представления заведомо недостоверных или
неполных сведений» заменить словами «, представления заведомо неполных сведений, за
исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления
заведомо недостоверных сведений»;

1.2. пункт 22 читать в новой редакции «Представление муниципальным
служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 5 статьи 12
Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ (ред. от 10.07.2023) «О муниципальной
службе в Российской Федерации» , является правонарушением, влекущим увольнение
муниципального служащего с муниципальной службы»:

1.3. Дополнить пунктом 23 следующего содержания: «Муниципальный
служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими
федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,
предусмотренном частями 3 - 6  статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N
273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации и
Думы Пограничного муниципального округа, опубликовать в общественно-политической
газете «Вестник Приграничья».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата
Администрации Пограничного муниципального округа Ю.В. Балесную.

'ьгбоо?Г лава Администрации
муниципального округ О.А. Александров

Ю.В. Балесная
8(42345)22769